
Broj 31/2008. 1517»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2008.

BROJ: 31 — Godina XVI	 Varaždin, 19. studenoga 2008.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI TAJNIŠTVA

1.	 Obavijest o provođenju javne rasprave o 
Prijedlogu Izmjene i dopune Prostornog 
plana Varaždinske županije

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

3.	 Odluka o agrotehničkim mjerama u svr-
hu zaštite poljoprivrednog zemljišta i 
o mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina

1517

1518

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI TAJNIŠTVA

1.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređe-

nju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) i članka 
42. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 10/06 - pročišćeni tekst 
i 29/06), Tajništvo Varaždinske županije, kao nositelj 
izrade Izmjene i dopune Prostornog plana Varaždinske 
županije objavljuje 

O B A V I J E S T 
o provođenju javne rasprave o Prijedlogu  

Izmjene i dopune Prostornog plana  
Varaždinske županije

I	 Provodi se javna rasprava o Prijedlogu Izmjene 
i dopune Prostornog plana Varaždinske župa-
nije, koji je utvrdilo Županijsko poglavarstvo 
Varaždinske županije na sjednici održanoj 19. 
studenoga 2008. godine. 

II	 Javni uvid u Prijedlog Izmjene i dopune Pro-
stornog plana Varaždinske županije trajat će 15 
dana i to od 8. prosinca 2008. do 22. prosinca 
2008. godine. 

III	 Javni uvid u Prijedlog Izmjene i dopune Prostornog 
plana Varaždinske županije moći će se izvršiti 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2008.1518

svakog radnog dana od 8,00 do 15,00 sati u 
prostorijama nositelja izrade - Tajništva Župa-
nije, Franjevački trg 7, Varaždin i prostorijama 
izrađivača - Županijskog zavoda za prostorno 
uređenje Varaždinske županije, Mali plac 1a, 
Varaždin. 

IV	 Javno izlaganje Prijedloga Izmjene i dopune 
Prostornog plana Varaždinske županije održat 
će se 18. prosinca 2008. godine u 10,00 sati, u 
Varaždinskoj županiji, Franjevački trg - dvorana 
Županijske skupštine, Varaždin.

V	 Primjedbe i prijedlozi, te očitovanja na Prijedlog 
Izmjene i dopune Prostornog plana Varaždinske 
županije mogu se dati isključivo na predmet 
Izmjene i dopune utvrđen člankom 2. Odluke o 
izradi Izmjene i dopune Prostornog plana Varaž-
dinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 18/08) tj. na smjernice i kriterije 
za smještaj i izgradnju u funkciji obavljanja po-
ljoprivredne djelatnosti i to na slijedeći način: 

1.	 Državna tijela, pravne osobe s javnim ovlastima 
i tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave dostavljaju očitovanje u pisanom 
obliku nositelju izrade - Tajništvu Varaždinske 
županije, Franjevački trg 7, 42 000 Varaždin, 

najkasnije do 29. prosinca 2008. godine, ili na 
javnom izlaganju. 

2.	 Građani i udruge: 
-	 upisivanjem primjedbi i prijedloga u Knjigu 

primjedbi koja se nalazi uz Prijedlog Izmje-
na i dopuna Prostornog plana Varaždinske 
županije tijekom javnog uvida, 

-	 davanjem primjedbi i prijedloga u zapisnik 
na javnom izlaganju koje će se održati 18. 
prosinca 2008. godine, 

-	 davanjem primjedbi i prijedloga u pisanom 
obliku, na adresu: Tajništvo Varaždinske 
županije, Franjevački trg 7, 42 000 Varaždin, 
najkasnije do 29. prosinca 2008. godine. 

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili 
nisu čitko napisani i potpisani imenom i prezimenom, 
uz adresu podnositelja, kao i primjedbe i prijedlozi koji 
se ne odnose na predmet Izmjene i dopune Prostornog 
plana Varaždinske županije, neće se uzeti u obzir u 
pripremi Izvješća o javnoj raspravi.

Klasa: 350-02/08-01/8
Urbroj: 2186/1-11-02-08-43
Varaždin, 19. studenoga 2008.

Tajnica
Darinka Hajduk-Vučić, v. r.

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

3.
Na temelju članka 11. - 13. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 66/01 i 87/02), te 
članka 26. Statuta Općine Veliki Bukovec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 2/06), Općinsko 
vijeće Općine Veliki Bukovec na 19. sjednici održanoj 
21. listopada 2008. godine donijelo je 

O D L U K U 
o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite  

poljoprivrednog zemljišta i o mjerama  
za uređivanje i održavanje  

poljoprivrednih rudina 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se agrotehničke mjere 

u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta i mjere za 
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na po-
dručju Općine Veliki Bukovec, u slučajevima u kojima 
bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu ili utjecalo na 
umanjenje poljoprivredne proizvodnje. 

Članak 2. 
Poljoprivrednim zemljištem, u smislu zakona, sma-

traju se poljoprivredne površine: 
-	 oranice, povrtnjaci, livade, pašnjaci, voćnjaci, 

vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare, kao i drugo 
zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj 
proizvodnji. 

Neizgrađeno građevinsko zemljište koristi se do 
privođenja nepoljoprivrednoj namjeni kao poljopri-
vredno zemljište i mora se održavati sposobnim za 
poljoprivrednu proizvodnju. 

Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta iz stavka 
2. ovog članka smatra se sprječavanje njegove zako-
rovljenosti i obrastanje višegodišnjim raslinjem. 

II.	 AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 3. 
Pod agrotehničkim mjerama u smislu ove Odluke 

smatraju se: 
-	 uništavanje biljnih otpadaka, 
-	 sprječavanje erozije, 
-	 sprječavanje zakorovljenosti, 
-	 suzbijanje biljnih bolesti i štetnika. 



Broj 31/2008. 1519»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Agrotehničke mjere iz stavka 1. ovog članka obve-
zni su provoditi vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog 
zemljišta (zakupci i drugi korisnici). 

Članak 4. 
Obvezuju se sve fizičke i pravne osobe, vlasnici 

i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta da sa svojeg 
zemljišta uklone sve biljne ostatke, a posebno ku-
kuruzovinu, odmah nakon žetve, odnoso berbe, a 
najkasnije do 1. svibnja slijedeće godine. 

Članak 5. 
Vlasnici, odnosno ovlaštenici poljoprivrednog zemlji-

šta dužni su na svim površinama, gdje postoji mogućnost 
erozije tla, provoditi mjere zaštite od erozije. 

Pod mjerama iz stavka 1. ovog članka smatraju 
se: 

-	 ograničena ili potpuna zabrana sječe voćaka, 
osim sječe iz agrotehničkih razloga, 

-	 zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobra-
đenih povšina na strmim zemljištima i njihovo 
pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kultu-
rama, 

-	 zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura, 
odnosno obveza sadnje višegodišnjih kultura, 

-	 određivanje obveznog zatravljenja strmog ze-
mljišta. 

Članak 6. 
Zabranjuje se skidanje oraničnog sloja s poljopri-

vrednog zemljišta. 
Vlasnik, odnosno ovlaštenik poljoprivrednog zemlji-

šta, koji skine oranični sloj, dužan je vratiti zemljište 
u prvobitno stanje. 

Članak 7. 
Obvezuju se vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog 

zemljišta da na svojem zemljištu poduzimaju mjere 
sprječavanja zakorovljenosti, naročito ambrozije u 
mjesecima kada cvate, mehaničkim ili kemijskim 
sredstvima, radi sprječavanja širenja korova na su-
sjedne čestice. 

Članak 8. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

obvezuju se da provođenjem mjera za zaštitu bilja 
suzbijaju bolesti i štetnike, radi sprečavanja širenja 
bolesti i štetnika. 

Obveze iz prethodnog stavka provode se sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti bilja. 

III.	 MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE  
POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Članak 9. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su u cilju uređivanja i održavanja poljoprivrednih 
rudina stalno poduzimati sljedeće mjere: 

-	 uređivanje živica i međa, 
-	 održavanje poljskih putova, 
-	 sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica. 

Članak 10. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

obvezni su uređivati međe i živice. 
Živice se održavaju na način da se spriječi njihovo 

nekontrolirano obrastanje i zasjenjivanje susjednog 
zemljišta, te da se ne umanji njihova vrijednost u 
sveukupnom prirodnom sustavu i na području estetike 
krajolika. 

Članak 11. 
Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do de-

gradacije postojećeg stanja poljskih putova, sužavanja 
putova ili smanjivanja njihove prohodnosti. 

Obveza Općine je održavanje poljskih putova. 

Članak 12. 
Udaljenost živica i ograda uz poljoprivredno ze-

mljište mora biti dovoljna da se neometano obavlja 
poljoprivredna proizvodnja na susjednim česticama i 
da se spriječi zasjenjivanje susjednih čestica. 

Pojedinačna stabla, odnosno trajni nasadi, sade 
se, ovisno o njihovom habitusu, na dovoljnoj udalje-
nosti od susjednih čestica da ne zasjenjuju susjedno 
zemljište. 

IV.	NADZOR 

Članak 13. 
Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja po-

ljoprivredni inspektor i u okvirima svoje nadležnosti 
komunalni redarstvenik Općine Veliki Bukovec. 

Članak 14. 
Ako poljoprivredni inspektor utvrdi da vlasnik ili 

ovlaštenik poljoprivrednog zemljišta nije poduzeo mjere 
propisane ovom Odlukom, to će pismeno konstatirati i 
rješenjem odrediti obvezu, način i rok izvršenja propisane 
mjere, a protiv vlasnika ili ovlaštenika poljoprivrednog 
zemljišta pokrenut će prekršajni postupak. 

V.	 KAZNENE ODREDBE 

Članak 15. 
Globom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se za 

prekršaj vlasnik, odnosno ovlaštenik poljoprivrednog 
zemljišta - pravna osoba, a globom od 200,00 kuna 
fizička osoba: 

1.	 ako sa svojeg zemljišta ne ukloni sve biljne 
ostatke, a posebno kukuruzovinu, u smislu 
članka 4. ove Odluke, 

2.	 ako ne provodi mjere zaštite od erozije sukladno 
članku 5. ove Odluke, 

3.	 ako skida oranični sloj s poljoprivrednog zemlji-
šta, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2008.1520

4.	 ako ne poduzima mjere sprečavanja zakorov-
ljenosti i uništenja korova sukladno članku 7. 
ove Odluke, 

5.	 ako ne održava međe i živice sukladno člancima 
10. i 12. ove Odluke, 

6.	 ako postupa suprotno odredbama članka 11. i 
12. ove Odluke. 

VI.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 
Obvezuju se mjesni odbori po svojim naseljima da 

na svojim područjima osiguraju provođenje ove Odluke, 

a o slučajevima neprovođenja Odluke poljoprivrednoj 
inspekciji dostave podatke o vlasnicima, odnosno o 
ovlaštenicima poljoprivrednog zemljišta. 

Članak 17. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

Klasa: 320-01/08-01/4 
Urbroj: 2186-028-08-01-1
Veliki Bukovec, 21. listopada 2008. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mladen Mihoci, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaž-
din, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« 
d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Pretplata za 2008. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


